
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 5 - PIANI LAVORO E SVILUPPO, POLITICHE TERRITORIALI,  

EMERSIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1202

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4812 del 17/05/2018

OGGETTO: PAGAMENTO DECRETO INGIUNTIVO N. 187/2018 RESO DAL TRIBUNALE 
CIVILE DI CATANZARO IN DATA 20.02.2018. E.B. GROUP SRL C/ REGIONE CALABRIA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:
-con DDG n. 140 del 08.10.2010 è stato approvato l’ “Avviso pubblico per aiuti alle imprese attraverso la 
concessione di borse lavoro, di incentivi occupazionali sotto forma di integrazione salariale e formazione 
continua come adattamento alle competenze”; 
-con DDG n. 8445 del 12.07.2011 e DDG n. 14728 del 17.10.2012, sono stati assegnati finanziamenti ai 
beneficiari  compresi  nell’elenco  allegato  allo  stesso  Decreto,  tra  i  quali  vi  è  la  E.B.  Group  srl, 
relativamente alla fase 2)aiuti  all’ assunzione, a carico dell’Obiettivo Operativo E1 del POR Calabria 
2007/2013; 
-con DDG n. 941 del 23/02/2018 è stato liquidato l’importo complessivo alle ditte di cui all’elenco sopra 
citato, tra le quali, la E.B. Group srl, alla quale è stato erogato un importo pari ad € 8.601,99;
-l’appena citata erogazione alla E.B. Group srl non è andata a buon fine per un errore materiale, nello 
specifico un codice IBAN non più attivo, per chiusura c/c associato; 
-nelle  more,  in  data  01.01.2018,  è stato depositato  Decreto Ingiuntivo  n.  187/2018 contro  Regione 
Calabria;
-con DDG n. 4219 del 04/05/2018 è stata impegnata la somma di € 948,42 sul capitolo U1204040601 
del bilancio regionale 2017/2019 autorizzato con la L.R. n. n. 45 del 27/12/2016, ai fini del pagamento 
del Decreto Ingiuntivo n. 187/2018;
Visto il D.P.G.R. n. 354 del 21.6.1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15.12.2000;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa della Giunta regionale;
Vista la deliberazione n. 270 del 12 luglio 2016 ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con deliberazione n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione d’ufficio dirigenti”;
Visto il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Sviluppo Economico – Lavoro- Formazione e 
Politiche sociali n. 8255 del 12 luglio 2016 con il quale è stato conferito al Dott. Cosimo Cuomo l’incarico 
di direzione del Settore Piani Lavoro e Sviluppo, Politiche Territoriali, Emersione;
Vista la D.G.R. n. 468 del 19 Ottobre 2017 con la quale è stato scorporato il Dipartimento "Sviluppo 
Economico,  Lavoro,  Formazione,  Politiche  Sociali"  in  due  Dipartimenti  corrispondenti  alle  due  aree 
funzionali preesistenti, ovvero "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" e "Sviluppo Economico - Attività 
Produttive";
Visto il D.P.G.R. n. 2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  "Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali"  e  del 
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria;
Vista la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
della Regione Calabria per gli anni 2017/2019;
Vista la liquidazione n. 4782 del  07/05/2018 di  € 948,42, generata telematicamente dal sistema ed 
allegata al presente Atto;
Visto il D.lgs n. 118/2011;
ATTESTATO CHE è stata, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601, nonché la corretta imputazione della spesa;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU  espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto,  resa  dal  Responsabile  del 
procedimento, nominato con Ordine di servizio prot. n. 95687 del 20/03/2017;

DECRETA
per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed approvate:
-Di prendere atto dell’impegno n. 2233/2018;
-Di Liquidare l’importo complessivo di € 948,42 in favore della E.B. Group srl ( P.I.: 00442300786), con 
sede in Montalto Uffugo (CS) alla via S. Maria di Settimo, sul seguente IBAN: IT 64D 0538 78088 000 
000 2381705 del c/c bancario acceso presso la Banca Popolare dell’Emilia Romagna filiale di Rende;
-Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
-Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ELIA GIAMPIERO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CUOMO COSIMO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 4782 del 07/05/2018  Pagamento Decreto Ingiuntivo n. 187/2018. E.B. Group. Spese legali

Impegno: Decreto Ingiuntivo n. 187/2018. E.B. Group. Spese legali2018 - 2233 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 20692 - E.B.GROUP SRL
00442300786
00442300786

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT64D0538780880000002381705Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

9379 NDP 2018 9379 11

Data Scadenza: 31/05/2018

n. Scad.NumAnno Riga

948,42

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 948,42

948,42Totale Beneficiario: 0,00 948,42
Totale Impegno: 948,42 0,00 948,42
Totale Liquidazione: 948,42 0,00 948,42

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


